.

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» апреля 2024 г              г. Осташков				                 №360

	О  создании комиссии по рассмотрению документов на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа

· соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Осташковского городского округа, Решением Осташковской городской Думы от 25.04.2018 №114 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Осташковского городского округа», в целях объективного определения кандидатур, представляемых к званию «Почетный гражданин Осташковского городского округа», Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
              1. Создать Комиссию по рассмотрению документов на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа.
              2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению документов на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа (Приложение №1).
             3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению документов на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа. (Приложение №2).
             4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                   А.А.Титов
Приложение №1 к постановлению Администрации Осташковского городского округа от «05» апреля 2024 года №360

Положение
о Комиссии по рассмотрению документов на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа

1.Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению документов на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа (далее - Комиссия) образуется для предварительного рассмотрения ходатайств о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа» и подготовки мотивированных заключений по выдвинутым кандидатурам на присвоение почетного звания.
1.2. Целью Комиссии является обеспечение и организация объективного подхода к рассмотрению вопросов о возможности присвоения почетного звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа».
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Положением о звании "Почетный гражданин Осташковского городского округа», настоящим Положением .
2. Основные функции Комиссии
2.1. Основными функциями Комиссии являются:
- рассмотрение ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа» и приложенных к ним документов;
- принятие решений о возврате без рассмотрения ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа» и приложенных к ним документов;
-принятие решения о возможности присвоения звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа»;
-принятие решения о невозможности присвоения звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа»;
3. Состав Комиссии
3.1. Комиссия создается постановлением Администрации Осташковского городского округа.
3.2. Комиссия формируется в составе 7 человек. В состав комиссии включаются представители Администрации Осташковского городского округа,  Общественного совета Осташковского городского округа, общественных организаций Осташковского городского округа, политических партий.
3.3. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии члены Комиссии.
3.4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Осташковского городского округа.
3.5. Полномочия председателя Комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
- дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии, заключения по результатам рассмотрения Комиссией ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа», иные документы, связанные с деятельностью Комиссии;
3.6. Заместитель председателя Комиссии:
- замещает председателя Комиссии в его отсутствие;
- дает поручения в пределах своей компетенции.
3.7. Секретарь Комиссии:
- извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о месте и времени проведения заседания;
- ведет протокол заседания Комиссии;
-осуществляет возврат ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа»;
-осуществляет подготовку заключений по результатам рассмотрения Комиссией ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа»;
-осуществляет направление ходатайств с приложенными документами, заключение Комиссии по результатам рассмотрения ходатайств в Осташковскую городскую Думу.
В случае отсутствия секретаря Комиссии (болезнь, отпуск и т.п.) его обязанности могут быть возложены на одного из членов Комиссии.
3.8. Члены Комиссии имеют право:
- знакомиться с документами и материалами Комиссии, непосредственно касающимися деятельности Комиссии;
- выступать на заседаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
- голосовать на заседаниях Комиссии;
- излагать в случае несогласия с решением Комиссии в письменной форме особое мнение.

4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания.
4.2. Ходатайства, не соответствующие требованиям, предусмотренным пунктами 2.1-2.6 раздела 2 настоящего Положения, рассмотрению не подлежат и возвращаются Председателем Комиссии субъекту выдвижения в течение 10 дней с даты поступления с указанием причин возврата и предложением устранить имеющиеся недостатки, посредством почтовой связи либо под роспись уполномоченному представителю субъекта.
Возвращение документов не препятствует повторному обращению с ходатайством о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа» после устранения допущенных нарушений с учетом сроков, предусмотренных п.2.2 раздела 2 настоящего Положения.
4.3. Заседания Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа» проводятся один раз в год по истечении срока, установленного Положением  о звании «Почетный гражданин Осташковского городского округа» для подачи ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа», но не позднее 1 марта.
4.4. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
4.5. Члены Комиссии обладают равными правами.
4.6. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
4.8. При наличии личной заинтересованности членом Комиссии заявляется самоотвод.
4.9. Комиссией по каждой кандидатуре проводится тайное голосование в специальных бюллетенях.
4.10. Рекомендованной на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа» считается Кандидатура , набравшая более 50% голосов присутствующих членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии.
4.11. По кандидатуре, набравшей менее 50% голосов присутствующих членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии дается заключение об отклонении ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа».
4.12.Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
4.13.Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается Председателем Комиссии.
4.14. В случае несогласия члена Комиссии с решением Комиссии он вправе высказать свое особое мнение, которое оформляется отдельным документом и прикладывается к решению Комиссии.
4.15. В течение 10 дней с даты проведения Комиссии ходатайства о присвоении почетного звания с приложенными документами и заключениями Комиссии направляются в Осташковскую городскую Думу для рассмотрения.
5. Обеспечение деятельности Комиссии
5.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел организационной работы и муниципальной службы Администрация Осташковского городского округа

Приложение №2 к постановлению Администрации Осташковского городского округа от «05» апреля 2024 года №360

Состав
Комиссии по рассмотрению документов на присвоение звания «Почетный гражданин Осташковского городского округа

Тузов Михаил Михайлович - Заместитель Главы Администрации  Осташковского городского округа, председатель Комиссии

Соколова Ольга Викторовна – Управляющий делами Администрации Осташковского городского округ, заместитель председателя Комиссии
Никифорова Татьяна Алексеевна – руководитель отдела организационной работы и муниципальной службы Администрация Осташковского городского округа, секретарь Комиссии
Колосова Олеся Геннадьевна – руководитель отдела правового обеспечения Администрации Осташковского городского округа, член Комиссии
Семенова Зинаида Михайловна –  представитель Совета ветеранов Осташковского городского округа, член Комиссии

Бодрова Наталья Михайловна - представитель Общественного Совета Осташковского городского округа, член Комиссии

Скородумов Александр Александрович – председатель Осташковского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»
image1.emf

oleObject1.bin